
UCHWAŁA NR 119/XXI/2025 
RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 311/LIII/2023 Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 30 maja 2023 roku 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Płocku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 311/LIII/2023 Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 30 maja 2023 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2023 r. poz. 7095) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2. ust. 1 pkt 11) otrzymuje brzmienie: ,,11) odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,”; 

2. § 2. ust. 1 pkt 13) otrzymuje brzmienie: ,,12) odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych 
z gospodarstw domowych,”; 

3. § 3. ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: ,,3) wyposaża nieruchomości, o których mowa w ust. 1 pkt 1) lit. a) 
- lit. b) – w worki przeznaczone do zbierania odpadów selektywnych (opakowaniowych), bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne oraz odzieży i tekstyliów na zasadach określonych w Regulaminie;”; 

4. § 4. ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,,4. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy Gmina zapewnia - w ramach mobilnej zbiórki 
organizowanej 2 razy w roku – odbiór odpadów komunalnych wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 7) – pkt 9) oraz 
pkt. 14).”; 

5. w § 5. ust. 4 pkt 1) dodaje się lit f) w brzmieniu: ,,f) worek na odzież i tekstylia w kolorze beżowym 
o pojemności 120 l;”; 

6. w § 5. ust. 4 pkt 2) w lit. c) kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się lit d) w brzmieniu: ,,d) worek na 
odzież i tekstylia w kolorze beżowym o pojemności 120 l;”; 

7. § 5. ust. 11 otrzymuje brzmienie: ,,11. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
Gmina zapewnia wyposażenie właścicieli nieruchomości zamieszkałych, części zamieszkałych nieruchomości 
mieszanych, a także właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (nie dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanych do celów zarobkowych) w worki przeznaczone do zbierania odpadów selektywnych 
wymienionych w §4 ust. 1 pkt 1) – pkt 4), przy każdym odbiorze w liczbie odpowiadającej liczbie worków 
wystawionych przez właściciela nieruchomości do bieżącego odbioru”; 

8. w § 5. ust. 12 otrzymuje brzmienie: ,,12.  Gmina i Miasto Wyszogród zapewnia właścicielom 
nieruchomości zamieszkałych, części zamieszkałych nieruchomości mieszanych worki przeznaczone do 
selektywnego zbierania odpadów z tekstyliów i odzieży wg poniższych zasad: 

a) wydawanie worków odbywa się w Urzędzie Gminy Wyszogród po uprzednim złożeniu przez mieszkańca 
pisemnego wniosku składanego na 14 dni przed terminem mobilnej zbiórki. 

b) liczba wydanych worków odpowiada liczbie zadeklarowanej we wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C662B8-6890-4145-8C0E-F13D8EDBC574. Podpisany Strona 1



c) worki wydawane są wyłącznie w ilości przeznaczonej do wykorzystania podczas najbliższej mobilnej zbiórki 
odpadów tekstylnych organizowanej na terenie Gminy i Miasta Wyszogród. 

d) worki przeznaczone są wyłącznie do selektywnego gromadzenia odpadów tekstylnych i nie mogą być 
wykorzystywane w innym celu.”. 

9. w § 8. ust. 1 zmienia załącznik nr 1 w brzmieniu stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
i Miasta Wyszogród 

 
 

Joanna 
Urszula Misiakowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C662B8-6890-4145-8C0E-F13D8EDBC574. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 119/XXI/2025 

Rady Gminy i Miasta Wyszogród 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Lp. 

                                          

                                Rodzaj odpadów 

 

 

 

 

Rodzaj nieruchomości 

Pozostałości z 

sortowania 

Papier  

i 

tektura 

Tworzywa 

sztuczne, 

metale, 

opakowania 

wielomateriałowe 

Szkło 

Odpady ulegające 

biodegradacji, ze 

szczególnym 

uwzględnieniem 

bioodpadów 

Meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyty 

sprzęt elektryczny i 

elektroniczny, zużyte opony, 

przeterminowane leki oraz 

odzież i tekstylia 

1. 

Nieruchomości zamieszkałe w 

zabudowie jednorodzinnej – część 

miejska 

- nie rzadziej niż raz na 

dwa tygodnie w okresie 

od kwietnia do 

października 
 

- raz na miesiąc w 

okresie od listopada do 

marca 

- nie rzadziej niż raz w miesiącu przez 

cały rok 

- nie rzadziej niż raz na 

dwa tygodnie w okresie 

od kwietnia do 

października 
 

- raz na miesiąc w 

okresie od listopada do 

marca 

- 2 razy w roku w okresie od 

marca do listopada podczas 

mobilnej zbiórki odpadów 

2. 

Nieruchomości zamieszkałe w 

zabudowie jednorodzinnej – część 

wiejska 

- nie rzadziej niż raz w 

miesiącu przez cały rok 

- nie rzadziej niż raz w miesiącu przez 

cały rok 

- nie rzadziej niż raz w 

miesiącu przez cały rok 

- 2 razy w roku w okresie od 

marca do listopada podczas 

mobilnej zbiórki odpadów 

3. 
Nieruchomości zamieszkałe w 

zabudowie wielolokalowe 

- nie rzadziej niż raz na 

tydzień przez cały rok 

- nie rzadziej niż raz na tydzień przez 

cały rok 

- nie rzadziej niż raz na 

tydzień przez cały rok 

- 2 razy w roku w okresie od 

marca do listopada podczas 

mobilnej zbiórki odpadów 

4. 

Nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w 

tym domki letniskowe (nie dotyczy 

nieruchomości wykorzystywanych do 

celów zarobkowych 

- nie rzadziej niż raz w 

miesiącu przez cały rok 

- nie rzadziej niż raz w miesiącu przez 

cały rok 

- nie rzadziej niż raz w 

miesiącu przez cały rok 

- 2 razy w roku w okresie od 

marca do listopada podczas 

mobilnej zbiórki odpadów 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C662B8-6890-4145-8C0E-F13D8EDBC574. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 119/XXI/2025 RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD  z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 8
	lit. b w § 1 ust. 8
	lit. c w § 1 ust. 8
	lit. d w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


